1 Melich J . : A magyar helyesírás korszakai. (Kivonat.) Magyar 
Nyelv, 1908. 328. 1. Több értékes szempont : A magyar nyelv ófrancia 
jövevényszavai. Magyar Nyelv 1928—29. 

2 Kniezsa I . : A magyar helyesírás a tatárjárásig. Magyar 
Nyelv, 1928—29. 
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( G e y s a m ) megfelel azoknak az okleveleknek, melyeket 
I I I . Béla, a ,,boldogemlékű G e y s a király f i a " kiadott . 

IV. 
Az eddigiekből kétségtelen, hogy gestánk szerzője I I I . 

Béla kancelláriájában keresendő. 
I I I . Béla okleveleiből a következő kancelláriai tiszt-

viselőket i smerjük :' 
1174—78 (a tanusor végén) : Kenesa cancellario regis, Vatha 

notario. (126.) 
1177 k. : Per manus Pauli prepositi et eiusdem regalis notarii 

presenti scripto confirmatum est et sigillo regali roboratum. (128.) 
1181 (egy régebbi ügy írásba foglalása): Habito itaque super 

hoc consilio nostri et episcoporum, scilicet Macharii, Petri et 
Pauli mei notarii, nunc autem episcopi Ultrasiluani. 

U. o. : . . . hoc cyrographum factum est a P . Ultrasiluano 
episcopo et eiusdem veritatis testimonio corroboratum. (130.) 

1181 : Privilegium per notarium meum Wasca inscribi feci et 
regali sigillo et anuli mei impressione roboravi. (131.) 

1181 : Calano (?) aide regie cancellario [qui] quartam hanc 
annotavit. (133.) 

1183 : Calanus vero regis cancellarius hanc cartam anno-
tavit. (136.) 

1183 : Factum est autem hoc privilégium in insula à Saulo 
filio Stephani comitis, regie dignitatis prothonotario et a Redabano 
preposito, Capelle regalis magistro sigillatum est. (138.) 

1183 : Et ut hoc ratum in perpetuum (!) habeatur, sigilli nostri 
impressione munivi, presentibus . . . Saulo cancellario meo . . . 

1185 : Factum est autem hoc privilégium. . . regnante glorio-
sissimo rege Bela (!) . . notario Adriano . . . existentibus. 

1185: Hanc regie constitutionis seriem Adrianus Budensis 
•ecclesie prepositus et aule regie cancellarius [adnotavit.] (139.) 

1186: Hanc regie confirmationis seriem Adrianus Budensis 
ecclesie prepositus et regalis aule cancellarius adnotavit. (142.) 

1186 : Adrianus Budensis ecclesie prepositus et aule regie 
cancellarius annotavit. (143.) 

1186 : Hanc regie constitutionis paginam Adrianus Budensis 
ecclesie prepositus et regie aule cancellarius amiotavit. (144.) 

1188 : Datum. . . per manus Sauli aule regie [cancellarü]. 
U. o. : (a tanusorban) : . . . Blasio notario. . . (147.) 
1192 : Datum per manus magistri Cathapani Albensis